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با اسكن این کیو آرکد گزارشی درباره قطع درختان در تهران  ببینید.

تابلوی زنده یک درخت 
در متروی بهارشیراز

 تمرکز طرح »من شهردارم«
جدید بر موضوعات اجتماعی

شهرداری تهران با اجرای طرح »من شهردارم« فرایندی 
را در موضوع مردمی سازی  امور شهری شروع کرده است 
و قطعا برای موفقیت در اجرای این طرح نیازمند فرهنگ سازی است که این کار باید در 
2 سطح مردم و مسئولان صورت گیرد؛ به این معنا که مردم پای کار بیایند و پیشنهاد 
دهند در محله شان نیازمند چه چیزی هســتند. تحقق این کار از یک سو نیازمند 
نهادینه شدن فرهنگ مشارکت است و از سوی دیگر نیازمند اعتمادسازی در میان 
شهروندان است. طرح من شهردارم سال 1401کلید خورد و مردم با ثبت پیشنهادها 
و نظرات خود نخستین گام را در راستای مشارکت برداشتند و نشان دادند برای رفع 
مشكلات شهر با مدیریت شهری همراه هســتند. ما هم تلاش کردیم پیشنهادهاي 
شهروندان در طرح من شهردارم یک )ســال 1401( در طول سال گذشته )1402( 
اجرایی شود و اسفند سال قبل جشــن تحقق 1100پروژه من شهردارم برگزار شد. 
درواقع با برگزاری این جشن خواستیم به مردم نشان دهیم که نظراتشان در امور شهر 
برای مدیریت شهری اهمیت دارد و پروژه ها براساس نظر شهروندان در محلات اولویت 
بندی و اجرایی شده است. همچنین سال گذشته )1402( طرح »من شهردارم 2« 
اجرایی شد و با توجه به استقبال شهروندان از این طرح، فاز جدیدی به آن اضافه کردیم 
و از شهروندان خواستیم تا علاوه بر رأی دادن به پروژه ها و اولویت بندی آنها، براساس 
نیاز محلات پروژه های جدید تعریف و در سامانه ثبت کنند. نكته  دیگری که باید مورد 
توجه قرار گیرد این است که اکنون مردم می توانند با مراجعه به سامانه من شهردارم 

پیشرفت طرح ها و سایر جزئیات پروژه ها را رصد کنند.
در راستای شفاف سازی  اقدامات شهرداری، نشانی و آخرین وضعیت پیشرفت فیزیكی 
پروژه های اجرا شده در قالب من شــهردارم روی سامانه بارگذاری شده و شهروندان 
می توانند مشاهده کنند کدام یک از پروژه های طرح من شهردارم یک )سال 1401( 
محقق شده و چند درصد پیشرفت فیزیكی دارند. امسال هم به زودی پروژه های من 
شهردارم 2روی سامانه بارگذاری می شود. پروژه ها در طرح من شهردارم 2 هم از لحاظ 
ارزش ریالی و هم تعداد طرح افزایش داشته اســت. در طرح من شهردارم 2، نسبت 
به طرح من شهردارم یک، شاهد ثبت بیشترین آرا بودیم و هدفگذاری ما امسال این 
است که پروژه های مصوب شده در طرح من شهردارم 2، پیاده سازی  و اجرایي شوند. 
اگر بتوانیم با استفاده از تبلیغات، فرهنگ سازی بیشتری انجام دهیم، حتما موفق تر 
خواهیم بود؛ چرا که مردم در پیشنهاد طرح مشارکت داشته اند و یک بخش از پازل امور 
شهری، مردمی سازی است اما فاز مهم تر این است که از ظرفیت مردمی برای مشارکت 
در اجرای طرح ها و موضوعات مرتبط شهری استفاده کنیم و در تقسیم بندی کاری 
به این سمت برویم که مردم بخشی از کار را برعهده بگیرند؛ چیزی شبیه مشارکتی 
که در گذشته مردم در زمینه نظافت کوچه ها یا برف روبی داشتند و امروزه فراموش 
 شده است.  نگاه ما برای تكمیل شــدن پازل امور شهری و موفقیت بیشتر طرح من 
شهردارم این است که به سراغ لایه های دیگر ازجمله حوزه اجتماعی ازجمله استفاده 
از ظرفیت های مدارس، مساجد و مراکز فرهنگی برویم. مثلا بچه ها در مدارس بگویند 
که اگر قرار باشد شهرداری تهران خدماتی ارائه دهد این خدمات چه باید باشد؟ این 
پازل ها باید با فرهنگ سازی و مشارکت اجتماعی تكمیل و نهادینه شود. این طرح مثل 
نهال نوپایی است که تازه درحال رشد کردن و شكل گرفتن است و هرقدر زمان بگذرد 
مدیریت در سال های بعد تكمیل تر و بهتر می شود. یكی از نكاتی که باید در سال سوم 
مدیریتی لحاظ کنیم شناسایی پروژه هاست. ما باید پروژه هایی را در طرح پیشنهاد 
کنیم که عده بیشتری از مردم به آن نیاز دارند. هرقدر مردم بیشتر متوجه شوند که 
شهرداری به دنبال چه پروژه هایی اســت پروژه های وزین تر و باکیفیت تری مطرح 
می شود. در حال حاضر آخرین وضعیت سامانه به این صورت است که نظرسنجی از 
پروژه ها انجام و اولویت بندی شده اند و در بودجه 1403هم برای آنها اعتبار پیش بینی 
شده و باید اجرایی شوند. پروژه هایی هم که در ســامانه ثبت شده اند باید در فرایند 

پیشنهاد بودجه 1404قرار   گیرند تا برای سال آینده محقق شوند.

تصمیمات جدید برای 
رهایی از بافت های فرسوده

 در منطقه 16معضلی به نام بافت فرسوده همواره یكی 
از چالش های مدیریت شــهری بوده که شهروندان را 
در خدمت رســانی مطلوب با محدودیت مواجه می کند. از این رو نوســازی املاک 
براساس طرح جامع تفصیلی شهر تهران از یک سو و ارائه انتفاعات و امتیازهای لازم 
برای نوسازی از طریق بسته های تشویقی )تخفیف و بخشودگی عوارض نوسازی، 
ارائه تسهیلات بانكی و...( از سوی دیگر، تا حدود زیادی سبب ترغیب شهروندان به 

مشارکت در نوسازی شده است. 
در این میان نیاز به راهكار برای تســریع این فرایند بود که مدیریت شهری با تدبیر 
درست و اصولی در راســتای این موضوع، اقدام به تعیین تكلیف آن دسته از املاک 
ریزدانه ای که به دلیل قرار گرفتن در طرح با شــهرداری دچــار چالش بودند کرد؛ 
چرا که با توجه به وضعیت انقباضی فعلی اقتصاد مدیریت شهری، امكان تملک کامل 
ریزدانه ها وجود نداشت و این موضوع به امری فرسایشی و زمانبر تبدیل شده بود. به 
همین دلیل تعیین تكلیف املاک ریزدانه در جهت بهبود وضعیت نوسازی بافت های 
فرسوده امری نوآورانه و تسهیل کننده بود که در این دوره مدیریت شهری پیگیری 

و عملیاتی شد.
اجرای طرح اصلاح و حذف گذرهای کم عرض و بن بست در محورهای بافت فرسوده 
یكی از راهكارهای مهم به عنوان عبور از بن بست بافت فرسوده و رفع چالش هایی است 
که می تواند آنچه مطالبه ســاکنان در این بافت هاست را مرتفع کند. نمونه بارز این 
مورد )اصلاح و حذف گذر( گذر صاحب الزمان در ناحیه 5منطقه است که اخیرا  به 
یكی از چالش های بزرگ منطقه تبدیل شده بود که با مصوبه کارگروه فنی کمیسیون 
ماده 5 شهر تهران و حذف این گذر، سبب نوسازی محدوده محله علی آباد جنوبی که 
از محلات قدیمی تهران محسوب می شود و بافت فرسوده بسیاری هم داشت، شد. 
اقدامی که باعث رضایتمندی شهروندان شد. همچنین طبق مصوبه کمیسیون ماده 5 
شهرداری تهران اصلاح محور شــمالی - جنوبی در بخش گذر مرکزی این محله با 
پیگیری های معاونت شهرسازی و معماری منطقه و با مطالعات و اقدامات کارشناسی 
دقیق ترافیكی محدوده و جایگزینی گذرهای مشابه و اصلاحات هندسی در طرح 

اجرایی، گامی مؤثر در نوسازی بافت فرسوده این محله برداشته شد. 
دستاورد اصلی اصلاح گذر صاحب الزمان، آزادسازی 53پلاک در این طرح بود. پیش 
از این اقدام پلاک های محدوده به دلیل قــرار گرفتن در طرح معبر 16متری امكان 
نوسازی برایشان فراهم نبود و املاک ریزدانه بســیاری در این گذر قابلیت ساخت 
نداشتند. به همین منظور حذف این گذر به طول 270متر، علاوه بر نوسازی بافت 
فرسوده در این محله، ایجاد صرفه اقتصادی 350میلیارد تومانی نیز برای شهرداری 
خواهد داشت. همچنین حذف گذر مذکور در حفظ هویت و امنیت محله علی آباد 

جنوبی که دغدغه دیرینه شهروندان این محله نیز بوده تأثیر بسزایی دارد.
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شب های شاد در شهر رمضان
فرهنگسرای خاوران در بهار قرآن میزبان ویژه برنامه »شهر رمضان« است. به گفته مصطفی 
زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران این برنامه، فضای پرنشاط و جذابی را برای 
خانواده ها فراهم کرده است و همه شهروندان با شرکت در برنامه های این شهر می توانند 

لحظات شیرینی را تجربه کنند.

گزارش تصویری
عکس ها: مصطفی رودکی

سونامی موتورسواران 
در تهران

 بیشترین تردد موتور در مناطق 11 و 12 است

 نزدیک به 1۰۰هزار نیروی خدماتی در شهرداری 
مشغول به کار هستند

 عدم آراستگی ناشی از فعالیت زباله گردها در 
یک ماه گذشته کاهش ۷۰درصدی دارد

 معیشت پاکبانان 
در اولویت شهرداری

پلمب 85 ضایعات فروشی 
غیرمجاز در تهران

 شهردار تهران در مراسم تجلیل از خادمان غدیر 
خبر داد

2هزار میلیارد تومان در 8ماه اخیر از سوی پیمانكاران 
سرمایه گذاری یا صرف خرید ماشین آلات شده است

صفحه 14

صفحه 16

صفحه 15

 از هر3موتورسیكلت در کشور، یكی از آنها 
در تهران تردد می کند

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در متـرومتـرو

بررسی پرونده های برخورد جدی بررسی پرونده های برخورد جدی 
شهرداری تهران با کسانی که شهرداری تهران با کسانی که 

درختان را قطع می کننددرختان را قطع می کنند

داده نما
علی حسنی؛ گرافیست فرخنده رفائی؛ روزنامه نگار 

افزایش صدور پروانه ساخت و ساز در تهران
تأمین مســکن همواره یکــی از دغدغه های مــردم به ویژه پایتخت نشــینان بوده 
کــه بــا رشــد هزینه هــا در ســال های اخیــر بیــش از پیــش افزایــش یافته اســت. 
مدیریت شهری تهران در دوره ششم تلاش کرده با تسهیل در امر صدور پروانه  
ساخت وســاز، نوســازی و همچنیــن مشــارکت در ســاخت بــه دولــت در اجــرای 
طرح های تولید مسکن یاری رساند و زمینه نوسازی بافت های فرسوده را فراهم 
کند. آمارها نشان می دهد در برخی مناطق تهران صدور پروانه ساخت در 1402 

نسبت به سال  قبل از آن رشد 3برابری داشته است.
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